
Lidečko v evropské 
       soutěži obnovy vesnice 2010 



           Lidečko 



Obec Lidečko  
získala titul Vesnice roku 2008 



Téma evropské soutěže 

 Evropská soutěž obnovy vesnice se koná jednou za 

dva roky 

 Českou republiku zastupoval v evropské soutěži 

vítěz soutěže vesnice roku 2008 naše Lidečko a 

vítěz 2009 obec Tučín 

 Téma soutěže: Nová energie pro silnou spolupráci 

 Do začátku února naše obec musela předložit 

přihlášku společně s povinnými přílohami v němčině 

 



Návštěva evropských komisařů  
Úterý 8. 6. 2010 od 14:00 do 18:00 hodin 

 



Energií pro silnou spolupráci jsou naši občané  
– co čekalo komisi v Lidečku  
– lépe řečeno kdo ji čekal - (všichni) 





Přesun komise  



Návštěva kostela a vystoupení malé 
scholičky 



Setkání se zástupci složek a organizací 







Setkání s čerty, kteří přišli od 
Čertových skal 





Zakončení programu v kulturně společenském 
areálu pod Čertovými skalami 



Zahájení kulturního programu a představení 
hostů, kteří nás přišli podpořit 

















Ukončení návštěvy v kulturně společenském 
areálu, kde přišlo asi 500 občanů 



Co nám evropská soutěž přinesla 

 Uvědomění jaký velký potenciál máme v našich 
lidech, kteří dělají zdánlivé maličkosti 

 Obrovská motivace ukázat, jak se u nás žije a co 
všechno se změnilo za posledních deset let 

 Velká profesionalita při přípravě a vlastního 
programu prezentace 

 Využití vlastních lidských zdrojů od tlumočení po 
vystoupení při kulturním programu 

 Uvědomění si toho, že máme co ukázat a nemáme 
se za to stydět. 

 

 



Jarní úklid jednotlivých organizací 



Brigádní práce na demolici starého obecního úřadu 
ve středu obce 



Brigádní práce při hrubé stavbě  Společenského 
centra 



Brigádní práce při hrubé stavbě  Společenského 
centra 



Nové společenské centrum 



Brigádní bezplatné práce na opravě 
kostela  





Oprava střechy na kapličce  



Kulturně-společenské akce 



Kulturně-společenské akce 



Zvyky a tradice 



Církevní akce – Boží tělo 



Církevní akce – první sv.přijímání a 
Biřmování 



Pomoc při krizových situacích 



Pomoc blízkým a potřebným i na 
druhém konci světa 

 Adopce na dálku (ZŠ, 

Centrum pro rodinu a rodiny  

 Sbírky na potřebné (na lepru 

v Indii, na povodně, a jiné 

katastrofy 

 Pletení obvazů pro 

malomocné 

 Sběr šatstva pro chudé 

země 

 

 



Úspěšná reprezentace naší obce v 
různých soutěžích 

 Aneta Juřičková – vítěz 

celostátního kola a zisk 

titulu Zpěváček roku 

2008 ve zpěvu lidových 

písní 



Úspěšná reprezentace naší obce v 
různých soutěžích 

 Jakub Machů – dvou 

násobný vítěz v celostátním kole 

soutěže Zlatá včela 

 Jakub Vaněk – vítěz v 

soutěži Zlatá včela v mladší 

kategorii 

 Jiří Fusek – úspěšný 

reprezentant v celostátním kole 

soutěže Zlatá včela v roce 2010 



Nejlepší ekologický zemědělec v České 
republice za rok 2009 



Cesta na slavnostní vyhlášení 
evropské soutěže 





Slavnostní průvod v Sand in Taufers    
a večerní společná veselice 







Slavnostní večer po vyhlášení 



Slavnostní předání ocenění 



Ocenění naší obce v evropské soutěži 

 Evropská cena obnovy vesnice za mimořádné výkony ve 
více oblastech rozvoje vesnice 

 Lidečko, Zlínský kraj, Česká republika 

 Obec Lidečko pracuje již mnoho let s velkou energií 
soustředěně a úspěšně na tom, aby podporovala kulturní a 
sociální aktivity společného života svého vesnického 
obyvatelstva, nově, s cílem trvalé udržitelnosti, smysluplně 
propojovala přírodu, krajinu, osídlení a zemědělství a 
vylepšovala stavební a sociální infrastrukturu v obci. 
Zvláště vynikající je přitom angažovanost obce ve 
stavebních úlohách k posílení jádra sídla, jako místa 
setkávání, komunikace a identifikace. 



Kromě energie v našich lidech je energií i náš 
valašský penicilin – pro zdůraznění této skutečnosti 

jsme tento mok dali do odpovídající sklenice 



Děkuji Vám za pozornost ! 
Ing.Vojtěch Ryza – starosta obce 

Lidečko - Vesnice roku 2008 
www.lidecko.cz 

Valašské múdrosloví: 

Nekdy sa sám sebe ptám: Kdo sme? 

Odkáď sme přišli? 

Kam míříme? Jaký má smysl lidská 

existence? 

Pak si naleju odpověď..... a je ně dobře! 
 

 


